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سخنگوی قوه قضاییه  خبر داد: 

       سرویس سیاسی - سخنگوی قوه قضاییه با اشاره به برخورد با تخلفات در 
قوه قضاییه گفت: همکاران ما در واحدهای حفاظت اطلاعات قوه قضاییه، ۲۳۷ 
نفر از کارچاق کن و دلالان را شناســایی کردند. همچنین دستگیری ۱۶۱ وکیل 
و کارشناس دادگستری، بیش از ۲۰۰ نفر از پرسنل متخلف بخش های مختلف 
قوه قضاییه و تعدادی از ســردفتران اسناد رسمی از جمله اقدامات دستگاه قضا 

بوده است.
غلامحســین اسماعیلی در نشست خبری خود با خبرنگاران گفت: ریاست قوه 
قضاییه در هفته گذشته دستوری مبنی بر پایش واحدهای تولیدی سراسر کشور 
صادر کرد که ۳ هدف مهم اعم از شناسایی واحدهای تولیدی قابل احیا، شناسایی 
واحدهای نیمه فعال و نیازمند حمایت قضایی و شناسایی عوامل و مسببان تعطیلی 
واحدهای تولیدی بود. در اجرای این طرح که همان شناسایی واحدهای تولیدی 

قابل احیا بود با همکاری بخش های مختلف اقدامات موثری انجام شد.
وی تصریح کرد: ما تعطیلی واحدهای تولیدی را  در این شرایط حساس اقتصادی 

خیانت به مردم و کشور می دانیم.
اسماعیلی با اشاره به بخش عملکرد قوه قضاییه در سال ۹۹ گفت: قوه قضاییه هم  
ماموریت قضایی و هم وظیفه نظارتی دارد. در حوزه نظارت های درون سازمانی 
و برون ســازمانی گزارشی را ارایه می دهم. اولین اقدام ما در سال ۹۹ راه اندازی 
سامانه نظارت های برخط مردمی و تکریم مراجعین بود. ما معتقدیم مردم بهترین 

ناظران در عرصه های مختلف هستند.
این سامانه در مراجعه اصحاب پرونده و وکلا و کارشناسان از طریق تلفن همراه 
در اختیار آنها قرار می گیرد. تا امروز بالغ  بر ۴۰۰ هزار نفر در این سامانه مبادرت 
بــه اظهارنظر کرده انــد. بیش از ۷۱ درصد از مردم از رفتــار همکاران ما اظهار 

رضایت داشته اند.  
وی با اشاره به برخورد با تخلفات در قوه قضاییه گفت: همکاران ما در واحدهای 
حفاظت اطلاعات قوه قضاییه ، ۲۳۷ نفر از کارچاق کن و دلالان را شناسایی کردند. 
همچنین دستگیری ۱۶۱ وکیل و کارشناس دادگستری، بیش از ۲۰۰ نفر از پرسنل 
متخلف بخش های مختلف قوه قضاییه و تعدادی از ســردفتران اسناد رسمی از 

جمله اقدامات دستگاه قضا بوده است.
سخنگوی قوه قضاییه در پاسخ به سوالی درباره اتفاق رخ داده در مجتمع رفاهی و 
تفریحی ساری گفت: آنچه که اتفاق افتاد تخریب مجتمع نبود بلکه  اقدام خوب از 
ناحیه قوه قضاییه و الگو برای دستگاه های دولتی بوده است. مجموعه قوه قضاییه 
در ۶۰ متر ساحل دریا مستحدثاتی نداشت و ۶۰ متر آزاد شد و هزینه ای از بین 
نرفته اســت. اقدام انجام شــده که قانونمند بود آزادسازی ساحل دریا و سواحل 

برای عموم شهروندان بود.
وی  افزود: اصلاح رویه های دستگاه قضایی، پیشگیری از تخلفات، ارائه گزارش، 
هشدارها و پیشنهادهای اجرایی است و حدود ۱۶ هزار پیشنهاد اصلاح امور به 
دستگاه ها ارسال شد. همچنین به منظور پیشگیری از وقوع جرم بیش از هزار و 
۲۰۰ گزارش هشداری به دستگاه های اجرایی ارسال شده است و تقاضای ما از 
مسئولان و مدیران این است که نسبت به پیشنهادها و هشدارهای سازمان بازرسی 
عنایت داشته باشند، زیرا این توجه به مصلحت خود آن ها و کشور است. سازمان 
بازرسی کل کشور در سال ۹۸ حدود ۳ هزار گزارش کشف تخلف را به هیات های 
رسیدگی ارسال کرد که بیش از ۳ هزار نفر در هیات های اجرایی و بیش از ۵۰۰ 

نفر در محاکم، محکوم شدند.
سخنگوی قوه قضاییه تصریح کرد: در سال ۹۹ بیش از ۱۲۰ هزار گزارش مردمی 
توسط سازمان بازرسی کل کشور احراز شد و ۹۶ درصد آن ها رسیدگی شدند و 
در شهریور ۹۹ نیز سامانه گزارشگران فساد راه اندازی شد و هزار و ۲۸۰ گزارشگر 

گزارش دادند.
وی افــزود: جلوگیری از تصرف در اموال ملی به میزان ۴۸ هزار هکتار از جمله 
اقداماتی بود که انجام شــد، همچنین سازمان بازرسی موفق به راه اندازی و رفع 

مشکل بیش از ۴۰۰ واحد تولیدی شد.
سخنگوی قوه قضاییه در پاسخ به سوالی درباره آخرین وضعیت پرونده کارخانه 
ابریشم گیلان گفت: در سفر استانی رئیس قوه قضاییه به گیلان این کارخانه مورد 
توجه قرار گرفت و متهم فراخوانده شد و قرار تأمین برای او صادر شد، اما چون 
مبتلا به کرونا بود با قرار تأمین وثیقه فعلا آزاد است. در پرونده رشت الکتریک هم 

۶ نفر بازداشت هستند و رسیدگی به این پرونده با جدیت ادامه دارد.
وی درباره پرونده ترور ســردار ســلیمانی گفت: این پرونده ۳ بخش دارد.  یک 
بخش در مجموعه قوه قضاییه عراق مطرح اســت و در کشــور دوست و برادر 
عراق در محل شهادت شهید سلیمانی است.  پرونده دست اندرکاران این جنایت 
تروریستی با صدور کیفرخواست به دادگاه ارسال شده است. تبادل اطلاعات بین  

ایران و عراق و سوریه در حال انجام است. 
وی افزود: پرونده دوم نیز تحقیقاتش تکمیل شده و آماده ارسال به دادگاه است . 
در حوزه  امنیت نیز نیازمند اظهارنظر  دبیرخانه شــورای امنیت ملی هســتیم  و 
ان شــاءالله پرونده دادسرای تهران با اعلام دبیرخانه شورای امنیت ملی به دادگاه 

ارسال خواهد شد.
وی افزود: همکاری های بین بخشی ایران و عراق و سوریه در حال انجام  است. 
روال خاص خود را طی می کند. ســتاد حقوق بشــر قوه قضاییه نیز با همکاری 

وزارت خارجه و کشورهای دوست عراق و سوریه پیگیر موضوع هستند.

بازداشت بیش از ۲۰۰ نفر از پرسنل 
در ثبت نام از داوطلبان، قوانین موجود قوه قضاییه 

ملاک عمل باشد

در پی ابلاغ مصوبه شورای نگهبان درخصوص شرایط 
داوطلبان ثبت نام در انتخابات ریاست جمهوری به وزارت 
کشور؛ رئیس جمهور  روز دوشنبه به وزارت کشور دستور 
داد که در برگزاری انتخابات براساس جمع بندی نظریه 
تفسیری معاونت حقوقی ریاست جمهوری و طبق قوانین 

موجود عمل نماید.
در جمع بندی نظریه معاونت حقوقی ریاست جمهوری 
تاکید شده است که »وزارت کشور مکلف است وظایف 
اجرایی خود در زمینه انتخابات ریاســت جمهوری را بر 
اساس قوانین موجود و آئین نامه ها و مقررات مربوط به 

آنها انجام دهد.«
معاونت حقوقی ریاست جمهوری در پی ابلاغ مصوبه 
اخیر شــورای نگهبان به وزارت کشور، طی نامه ای در ۷ 
بند تفســیر حقوقی خود از این مصوبه را ارائه کرد. این 
نامه صلاحیت وضع معیارهای نوعی یا قانونگذاری را 
بر اســاس اصل ۷۱ قانون اساسی، صرفا بعهده مجلس 
شورای اسلامی دانسته و تاکید کرده است که در صورت 
تصویب قانون از سوی مجلس هم ابلاغ آن برای اجرا با 

رئیس جمهور است.
معاونت حقوقی ریاست جمهوری، در نظریه خود آورده 
است که به موجب اجزای )۱و۲( بند )۱۰( سیاست های 
کلی انتخابات ابلاغی مقام معظم رهبری، شناسایی اولیه 
توانایی و شایستگی داوطلبان در مرحله ثبت نام صرفا از 

طریق »شیوه های مناسب قانونی« مجاز است و این یعنی 
در صورت خلاء و لزوم تعیین شــرایط، این مسئله باید 
در قانون مصوب مجلس پیش بینی شود نه هیچ مصوبه 

دیگری.
معاونــت حقوقی در جمع بندی نظریــه خود وزارت 
کشــور را مکلف دانســته تا وظایــف اجرایی خود در 
انتخابات ریاست جمهوری را بر اساس قوانین موجود و 

آئین نامه ها و قوانین مربوطه انجام دهد.
در پــی اعلام این نظریــه از ســوی معاونت حقوقی 
ریاست جمهوری، رئیس جمهور به وزارت کشور دستور 
داد طبق جمع بندی نظریه معاونت حقوقی عمل نماید. 
دکتر روحانی همچنین به وزارت کشــور متذکر شــده 
اســت که الزامات باید در چارچوب قانــون و با ابلاغ 

رئیس جمهور عملی گردد.

خدمتی از شورای نگهبان 

دبیر شورای نگهبان گفت : فردی که به عنوان رئیس جمهور انتخاب می شود 
باید به درستی به وظایفش عمل کند و دنبال اهداف شخصی نباشد. آیت الله جنتی 
گفت: شــورای نگهبان هم باید شرح حال و سوابق داوطلبان را بداند و در جریان 
عملکرد آن ها در گذشــته باشــد. وی تعیین شرط ســنی برای انتخابات ریاست 
جمهوری از حداقل ۴۰ سال تا حداکثر ۷۵ سال را خدمتی از طرف شورای نگهبان 
دانست و افزود: بدین ترتیب از ثبت نام های بی حد و حصر جلوگیری شد. دبیر 
شــورای نگهبان توجه به تامین معاش مردم را از اولویت های اول رئیس جمهور 
دانست و تاکید کرد: اگر داوطلبی در خودش نمی بیند تا معاش مردم را تامین کند، از 
ابتدا ثبت نام نکند. آیت الله جنتی اهمیت قوه مجریه را از دو قوه دیگر بیشتر دانست 
و گفت: ریاست جمهوری مسئولیتی است که با معاش مردم سروکار دارد، بنابراین 
کسی که داوطلب انتخابات ریاست جمهوری می شود باید به وعده هایش عمل 

کند و چک بی محل صادر نکند.

اخبار ویژه ...

رئیس جمهور رد کرد

اگر سالش بود 

واکنش کدخدایی 

معاونت حقوقی ریاســت جمهوری در پی ابلاغ مصوبه اخیر شــورای نگهبان به 
وزارت کشــور، طی نامه ای در ۷ بند تفســیر حقوقی خود از این مصوبه را ارائه 
کرد. این نامه صلاحیت وضع معیار های نوعی یا قانونگذاری را بر اساس اصل ۷۱ 
قانون اساسی، صرفا بعهده مجلس شورای اسلامی دانسته و تاکید کرده است که در 
صورت تصویب قانون از سوی مجلس هم ابلاغ آن برای اجرا با رئیس جمهور است. 
رئیس جمهور به وزارت کشور دستور داد طبق جمع بندی نظریه معاونت حقوقی 
عمل نماید. دکتر روحانی همچنین به وزارت کشور متذکر شده است که الزامات 

باید در چارچوب قانون و با ابلاغ رئیس جمهور عملی گردد.

سیامک ره پیک، قائم مقام دبیر شورای نگهبان تأکید کرد: شورای نگهبان تنها مرجع 
منحصر به فرد تشــخیص شرایط صلاحیت داوطلبان ریاست جمهوری است و 
در هیچ جای دیگر قانون اساسی جز این نیامده است و بر اساس همین مقام معظم 
رهبری تکلیف کردند تا معیارها و شرایط لازم برای این موضوع اعلام شود. وی 
افزود: در مصوبه اخیر شورای نگهبان استثنا نیز وجود دارد که اگر شخصی خارج 
از شروطی که در مصوبه آمده است، اقدام به ثبت نام کرد و اعتراض داشت، مثلاً ۳۸ 
سال داشت اما رجل سیاسی مذهبی، مدیر و مدبر بود و همه شرایط را داشت، چون 
شورای نگهبان مرجعی است که باید صلاحیت را تشخیص بدهد، صلاحیت او را 
مورد بررسی قرار می دهد و اگر تشخیص داد صلاحیت دارد استثنائاً او را می پذیرد 

و این استثناء منطقی است. 

عباسعلی کدخدایی سخنگوی شورای نگهبان در صفحه شخصی خود در واکنش 
به دســتور روحانی به وزارت کشــور برای عدم اجرای مصوبه شورای نگهبان به 
لازم الاجرا بودن مصوبه شــورای اشاره کرد. وی با انتشار تصویری از شرایط ثبت 
نام کاندیداها در این باره نوشت: مصوبه شورای نگهبان در خصوص شرایط ثبت 
نام کنندگان انتخابات ریاست جمهوری برای وزارت کشور و دیگر مجریان لازم 
الاجراست. بدیهی است کسانی از نظر این شورا ثبت نام کننده تلقی می شوند که 

مدارک مذکور در مصوبه این شورا را هنگام ثبت نام ارائه کرده باشند.

    ســرویس سیاســی - رییس جمهور در دستوری به وزارت کشور درباره مصوبه اخیر شورای نگهبان با بیان این که الزامات وزارت کشور باید در 
چارچوب قانون و با ابلاغ رییس جمهوری عملی شود، گفت: در ثبت نام از داوطلبان، قوانین موجود ملاک عمل باشد.

بیش از ۵۹ میلیون نفر واجد رای داریم

سرویس سیاسی-  رئیس ستاد انتخابات کشور گفت: در 
انتخابات ۱۴۰۰، ۵۹ میلیون و ۳۱۰ هزار و ۳۰۷ نفر واجد 
شرایط رای دادن هستندو ۱ میلیون ۳۹۲ هزار و ۱۴۸ نفر 

از این تعداد رای اولی محسوب می شوند. 
جمال عرف رئیس ستاد انتخابات گفت: از فردا ثبت نام 
داوطلبان را به مدت ۵ روز شروع می کنیم و عملا بعد از 
۵ روز پرونده همه کسانی را که ثبت نام کنند در اختیار 

شورای نگهبان قرار می دهیم.
عرف با بیان این که شورای نگهبان ۵ روز برای رسیدگی 
و احراز صلاحیت ها فرصت دارد که در صورت لزوم تا ۵ 
روز دیگر هم قابل تمدید است، افزود: بعد از آن شورای 
نگهبان تایید صلاحیت شده ها را به وزارت کشور اعلام 
می کند و عملا از ۷ خرداد تبلیغات نامزدها به مدت ۲۰ 

روز شروع می شود.
رئیس ســتاد انتخابات کشــور با بیان این که جایگاه و 
مسئولیت رئیس جمهور بسیار مهم و بزرگ است ابراز 
امیدواری کرد: کسانی که داوطلب می شوند این موضوع 
را در نظر داشــته باشند و افرادی که می آیند ویژگی ها و 

شایستگی این مقام را داشته باشند.
عرف با اشــاره به رعایــت پروتکل ها در محل ثبت نام 
گفت: اولا مکان ثبت نام را توسعه دادیم و دو طبقه را در 
نظر گرفتیم و بین میزها ۲ متر فاصله گذاشتیم و ثانیا تعداد 
کاربران را هم افزایش دادیم، همچنین مانع ورود افراد با 

نشانه های بیماری یا سابقه بیماری می شویم.
رئیس ستاد انتخابات همچنین گفت: داوطلبان محترم 
هم، همراه با خودشان نیاورند تا تجمع و ازدحام نشود، 
حداکثر اگر از مقامات باشند یک یا ۲ نفر اشکالی ندارد، 

همه کســانی که می آیند باید نســبت بــه این موضوع 
حساسیت داشته باشند و شرایط کرونایی کشور را درک 

کنند و امیدواریم که لازم به تذکر نباشد.
عــرف در خصوص خطوط قرمز تبلیغات هم افزود: از 
قواعد کلی تبلیغات که نامزدها باید رعایت کنند این است 
که اقدامات تفرقه انگیزی که منجر به از بین رفتن انسجام 
اجتماعی شود نداشته باشند، با توجه به شرایط کرونایی 
مثل گذشته امکان میتینگ و تجمع و دورهمی ها نیست 
که باید رعایت کنند و نامزدی که این ها را رعایت نکند 

به معنی آن است که قانونمدار نیست.
وی گفت: حالا نامزدی می گوید من ستاد محدودی دارم 
و پروتکل ها را رعایت می کنم اشکالی ندارد، اما خارج از 

این قاعدتا اجازه داده نخواهد شد.
رئیس ستاد انتخابات کشور با بیان این که امکانات تبلیغ 
در فضاهای مجازی هم برای نامزدها فراهم می شــود 
گفت: بر فعالیت مجــازی نامزدها هم نظارت صورت 
می گیــرد و از نرم افزارهــا و برنامک های داخلی برای 

تبلیغات استفاده می شود نه خارجی.
جمــال عرف گفت: تعرفه ها چاپ شــده و با نظر ناظر 
نگهداری می شــود که به تدریج در اختیار اســتان ها و 

شهرستان ها قرار می گیرد.
رئیس ستاد انتخابات کشور در خصوص تعداد واجدین 
شرایط هم گفت: در انتخابات ۱۴۰۰، ۵۹ میلیون و ۳۱۰ 
هزار و ۳۰۷ نفر واجد شرایط رای دادن هستند که از این 

تعداد ۱ میلیون ۳۹۲ هزار و ۱۴۸ نفر رای اولی هستند.
عرف با بیان این که همه کســانی که ۱۸ سالشــان تمام 
می شــود می توانند در انتخابات شرکت کنند گفت: به 

تفکیک اســتان ها تهران بیشترین تعداد واجدین رای را 
دارد که ۹ میلیون ۸۰۰ هزار نفر می شوند.

رئیس ستاد انتخابات کشور در خصوص تعداد عوامل 
اجرایی انتخابات هم افزود: عوامل اجرایی حدود ۵۰۰ 
هــزار نفرند که با عوامل ناظر و امنیتی و پلیس حدود ۱ 

میلیون نفر می شوند.
عرف گفــت: در هر مرحلــه از انتخابات، اگر تخلفی 
گزارش شود ما تنظیم می کنیم و به ناظر ارجاع می دهیم، 
با توجه به این که یکی از شــاخص ها مسئولیت پذیری 

افراد است امیدواریم که مشکلی ایجاد نشود.
وی مهمترین دغدغه ستاد انتخابات کشور را فراهم کردن 
شــعب امن و سالم دانست و گفت: همه پروتکل ها اعم 
از فاصله گذاری و اســتفاده از ضد عفونی کننده و زدن 

ماسک و ... به طور دقیق رعایت می شود.
رئیس ســتاد انتخابات کشور با اشاره به ۷۰ هزار شعب 
اخذ رای در سراســر کشور گفت: از سال ۹۸ استفاده از 
اســتامپ را حذف کردیم و الان با وجود دستگاه احراز 
هویت دیگر نیازی به انگشت زدن نیست و با نظر ناظر 

استفاده از استامپ حذف می شود.
عرف افزایش ۱۰ درصدی شعب اخذ رای را یادآور شد 
و گفت: دوره قبل حدود ۶۴ هزار شــعبه رای داشتیم که 
حدود ۱۰ درصد شعب را به دلیل کرونا و جلوگیری از 
ازدحام اضافه کردیم، این افزایش علی السویه نیست و 
در کنار هر شعبه ای که دوره قبل بیش از هزار رای گرفته، 

شعب ثابت یا سیار ایجاد کرده ایم.
رئیس ستاد انتخابات کشور با بیان این که اقدام دیگرمان 
افزایش ساعات رای گیری با نظر ناظر است گفت: برای 
روز انتخابات شــعبه یاب هم فعال خواهد شــد و مردم 
می توانند با آن خلوت ترین شعبه نزدیک خود را پیدا کنند.

وی درخصوص آموزش عوامل انتخابات گفت: به دلیل 
کرونا همه عوامل مان را با ترکیبی از آموزش حضوری 
و مجــازی آموزش داده ایم و از ظرفیت شــاد هم برای 

آموزش عوامل شعب استفاده خواهد شد.
جمال عــرف در خصوص فضای انتخابات هم گفت: 
همــه احــزاب و گروه ها فعال هســتند، اما یک مقدار 
با احتیاط وارد شــده اند و در حال بررســی هستند و از 
ویژگی های این دوره این اســت که جبهه ها و احزاب 
نمی خواهند دستشان را رو کنند و ما باید تلاش کنیم این 
دوره یــک فضای رقابتی ایجابی ایجاد کنیم، یعنی افراد 
به جای این که نقطه ضعف های رقبا را برجســته سازی 
کنند به اثبات برنامه های خودشــان بپردازند و به سمت 

برنامه محوری بروند.

محمود صادقی 

شکل نمی گیرد

احمدی نژاد فایزر زده 

 موسوی لاری

خرازی برنامه داد

تکرار انتخابات ۷۶ 

محمود صادقی نماینده مردم تهران در مجلس دهم با برگزاری یک نشست خبری 
برای ســیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری اعلام داوطلبی کرد. محمود 
صادقی در نشست خبری در دفتر مرکزی انجمن اسلامی دانشگاهیان گفت: ابتدا 
باید فاجعه افغانستان را تسلیت بگویم و امیدوارم با خشکاندن ریشه افراط گرایی 
دیگر شاهد چنین خشونت هایی نباشیم. ملت ایران بار دیگر در آستانه انتخابات 
ریاست جمهوری و شهر و روستا قرار دارد. انتخابات ارزشمندترین رهاورد انقلاب 
اسلامی است که با درهم پیچیدن یک نظام سلطنتی فردمحور حق حاکمیت ملی را 

برسمیت شناخت و نظام جمهوری را با مشارکت عامه و رای مردم بنا نهاد.

لاهوتی  اظهار کرد: آقای لاریجانی زمانی خواهد آمد که آقای رئیسی نامزد انتخابات 
نباشد. در چنین شرایطی هر رقیب دیگری مقابل آقای لاریجانی باشد، برنده میدان 
آقای لاریجانی خواهد بود. در واقع با نیامدن آقای رئیسی، قطعا اعتدالیون و خواص 
دو جریان سیاسی پشت آقای لاریجانی می آیند و از او حمایت می کنند.لاهوتی با 
بیان اینکه قطعا یک نفر از میان آقایان رئیسی و لاریجانی رئیس جمهور آینده ایران 
خواهد بود، تأکید کرد: تا الان اخبارهای متفاوتی درباره تصمیم آقای رئیسی منتشر 
می شود. اگر به هر دلیلی ایشان در انتخابات ثبت نام نکند، آقای لاریجانی می آید و 

برنده میدان رقابت می شود.

رئیس دولت دهم در گفت وگو با خبرگزاری آناتولی ترکیه مدعی شده بود، مسئولین 
کشــور خودشان واکسن زده اند خیالشان راحت است نگران مردم نیستند. عبدالرضا 
داوری، مشاور سابق محمود احمدی نژاد مدعی شد: »محمود احمدی نژاد، جمعه ۲۶ دی 
ماه ۱۳۹۹ در منزل حمید بقایی واکسن آمریکایی فایزر را تزریق کرد تا به پیشنهاد بقایی، از 
ویروس کرونا در تجمعات انتخاباتی مصونیت یابد. شنیدم که خرید و انتقال اختصاصی 

واکسن برای احمدی نژاد از امارات، حدود ۳۰ میلیون تومان هزینه داشته است.«

وزیر کشور دولت اصلاحات در واکنش به مصوبه شورای نگهبان در خصوص شرایط 
کاندیداهای انتخابات رئیس جمهوری گفت: شورای نگهبان هم باید قانون اساسی را 
رعایت کند و حق ندارد قانونگذاری کند و به دستگاه اجرایی ابلاغ کند که تو چه کار بکن 
و چه کار نکن؛ مرجع قانونی باید این مسائل را مطرح کند. اگر رئیس جمهور در برابر 
تخطی از قانون اساسی و عدم اجرای اصول قانون اساسی ساکت باشد تخلف کرده و به 
وظیفه خود عمل نکرده است. رئیس جمهور نمی تواند در برابر این مسائل ساکت بماند 
و باید از هرگونه شکستن قانون اساسی جلوگیری کند و یکی از موارد هم همین جاست.

دبیــرکل حزب ندای ایرانیان با حضور در نشســت مجازی مجمع عمومی جبهه 
اصلاحات ایران برنامه پیشنهادی دولت خود را ارائه کرد.سعید نورمحمدی رئیس ستاد 
انتخابات حزب ندای ایرانیان از ارائه برنامه حزب ندای ایرانیان برای انتخابات ریاست 
جمهوری توسط سیدمحمد صادق خرازی در جلسه جبهه اصلاح طلبان ایران خبر داد.

اصولگراها به این نتیجه رسیده اند، ظریف بهترین گزینه برای جبهه اصلاحات است و 
شانس رای بالایی دارد و برای همین هم تهدید می کنند و هم از او تعهد می گیرند که 
وارد انتخابات نشود.مهدی آیتی درباره این که گفته می شود از محمدجواد ظریف در 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی نمایندگان به نوعی 
تعهد گرفته اند در انتخابات شرکت نکند، چرا جریانی از آمدن وی به صحنه انتخابات 
جلوگیری می کند، گفت: بعد از افشای فایل صوتی آقای ظریف کاملاً مشخص شد که 
جناح اصولگرا از حضور وی در میدان انتخابات وحشت دارد.این نماینده ادوار مجلس 
شورای اسلامی ادامه داد: به طور حتم جریان اصولگرایی در نظرسنجی های خودشان از 
طریق مجاری که در دسترس دارند به این نتیجه رسیده اند که با توجه به محبوبیت عمومی 
که ظریف دارد، اگر در انتخابات ۱۴۰۰ شرکت کند یک موج اجتماعی به وجود می آورد 
و شاید جریان ۷۶ تکرار شود که این امر شکست بزرگی برای این جریان خواهد بود.

       سرویس سیاسی - معاون ارتباطات دفتر رییس جمهوری گفت: طبق قانون 
اساسی، قانونگذاری صرفا در شأن مجلس و ابلاغ قوانین نیز با رییس  جمهوری 

است تغییر رژیم حقوقی انتخابات، بدون تغییر قوانین متصور نیست. 
علیرضا معزی در حســاب کاربری خود در توییتر نوشــت: پس از ارائه  نظریه  
معاونت حقوقی رییس  جمهوری، حجت الاسلام روحانی رییس جمهوری به 
صراحت وزارت کشــور را مکلف کرد تا وظایف اجرایی خود را مطابق قوانین 

موجود) اینجا بخوانید( انجام دهد.
معاون ارتباطات دفتر رییس جمهوری افزود: طبق قانون اساســی، قانونگذاری 
صرفا در شأن مجلس و ابلاغ قوانین نیز با رییس  جمهور است تغییر رژیم حقوقی 

انتخابات، بدون تغییر قوانین متصور نیست.
رییس جمهوری در دستوری به وزارت کشور درباره مصوبه اخیر شورای نگهبان 
با بیان این که الزامات وزارت کشــور باید در چارچوب قانون و با ابلاغ رییس 
جمهوری عملی شود، گفت: در ثبت نام از داوطلبان، قوانین موجود ملاک عمل 

باشد

تغییر رژیم حقوقی انتخابات بدون 
تغییر قوانین متصور نیست

رئیس ستاد انتخابات: 

مدارک مثبت صلاحیت داوطلبان در اختیار شورای معاون ارتباطات دفتر رییس جمهور:
نگهبان قرار می گیرد

در اطلاعیه شماره 14 ستاد انتخابات کشور تاکید شد؛

       سرویس سیاسی -  ستاد انتخابات کشور در اطلاعیه شماره ۱۴ اعلام کرد: اسناد و مدارک 
مثبت صلاحیت داوطلبان در هنگام ثبت نام دریافت و در اختیار شورای نگهبان قرار می گیرد. 
 در این اطلاعیه آمده است: به آگاهی ملت شریف ایران اسلامی می رساند ثبت نام داوطلبان 
انتخابات سیزدهمین دوره ریاست جمهوری از روز سه شنبه ۲۱ اردیبهشت ۱۴۰۰ تا روز 
شــنبه ۲۵ اردیبهشــت ۱۴۰۰ به مدت ۵ روز از ساعت هشت صبح تا ۶ عصر )به مدت ۱۰ 
ساعت( در محل وزارت کشور واقع در میدان فاطمی، ابتدای خیابان شهید گمنام، تالار بزرگ 

وزارت کشور، انجام می پذیرد.
بر اساس این اطلاعیه و به استناد ماده ۳۵ قانون انتخابات ریاست جمهوری، داوطلبان هنگام 
ثبت نام باید دارای شرایط رجال مذهبی، سیاسی، ایرانی الاصل، تابعیت کشور جمهوری 
اسلامی ایران، مدیر و مدبر، دارای حسن سابقه و امانت و تقوی و مومن و معتقد به مبانی 
جمهوری اسلامی ایران و مذهب رسمی کشور باشند. این اطلاعیه می افزاید: بر اساس ماده 
۵۵ قانون مدارک اصل شناسنامه عکس دار و چهار )۴( برگ تصویر کلیه صفحات آن، اصل 

کارت ملی و تصویر آن و دو )۲( قطعه عکس ۴ × ۶ جدید مورد نیاز است.
در این اطلاعیه آمده است: در ضمن در تعامل و همکاری فی مابین مجریان و ناظران انتخابات 
و در اجرای ماده ۵۹ قانون، اسناد و مدارک مثبت صلاحیت داوطلبان که در اطلاعیه شماره 

۵ هیات مرکزی نظارت بر انتخابات ریاست جمهوری اعلام شده است در هنگام ثبت نام 
داوطلبان، توسط وزارت کشور دریافت و در اختیار شورای نگهبان قرار می گیرد.

سیزدهمین دوره انتخالات ریاست جمهوری۲۸ خردادماه برگزار می شود


